cAMARA MUNICIPAL DE ITATUBA APROVADO POR UNANIMNDADE
AGO 2020

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRAS Cutth
Pfesidente da C.M. ESTADO DO PARÅ

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

REQUERIMENTO N°T| 12020
Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, requer aV.
Exa. após ouvido o douto e soberano Plenário e dele receba votação favorável,
encaminhar o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal VALMIR CLIMACO DE
AGUIAR, e a secretaria de infra-estrutura a senhora ANA CLEIDE CASTRO GOMEs,
com cópias ao diretor de lluminação Pública o senhor JOSE ALVES PEREIRA FILH0,
que se EXECUTE COM URGÊNCIA O SERVIÇO DE REPARO E TROCA DE TODAS
AS LUMINÁRIAS DA COMUNIDADE SANTA RITA PARA LAMPADAS DE LED E
REALIZEA IMPLANTAÇÃO DE LUMINÁRIAS DE LED NO CAMPO DE FUTEBOL.

Justificativa.
pedido tem como objetivo garantir aos moradores desta comunidade, uma

comodidade e segurança de vida nas vilas comunitárias, visto que o expediente solicita
um serviço de suma importância para todos os moradores da referida comunidade, na
qual a mesma se encontra com alguns pontos de luz apagados e outros queimados
devido ao tempo de reparo dos serviços do setor de iluminação pública, assim junto
com os moradores da comunidade que sempre fazem reclamações através do jornal
focalizando e rádio, esse nobre Edil comunga do mesmo sentimento, para que haja de
forma URGENTISSIMA, á realização de reparo e troca de todos os pontos de
iluminação pública dentro da comunidade para luminárias de led.

Contudo URGE a necessidade do expediente para assim sanar essa
problemática de escuridão da comunidade.

Assim como, representante do povo assumi o compromisso de lutar pelos seus
direitos em todos os contextos, para a melhoria da qualidade de vida da nossa
população.

Diante do exposto citado acima, solicito que seja enviado expediente ao Sr.
Prefeito Valmir Climaco, juntamente com cópias ao secretario da SEMINFRA a
senhora ANA CLEIDE CASTRO GOMES e ao diretor de iluminação pública o sennor

JOSÉ ALVES PEREIRA FILHO, para providencias cabiveis. Sem mais para o momento, renovo protestos de estima e consideraa Plenário da Câmara Municipal de Itaituba, "DOUTOR CARLOS ROBERTO CABKA
FURTAD0" em 24 de Agosto de 2020.

ETEVALD Assinado de forma

O PEREIRA ETEVALDo PEREIRA
LIMA:4141 LMA41417356200

7356200
Dados: 2020.08.24
11:57:37-03'00'

io MelAV. Getülio Vargas N." 419 Fone: (093) 3518-2305 -CEP: 68.1S0-0U e (093) 3518-2305 -CEP: 68.1 80-000 - Itaituba - Paa

Email: eamaradeitaituba@outlook.comm debinele Parlamentar

Matricula 12014 www.itaituba.pa.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }